PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 1 de 2

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
RESOLUÇÃO Nº 1.348/2021-PGJ, DE 16 DE JULHO DE 2021.

(PROTOCOLADO N. 024.073/2020)

 Transforma em inominados os cargos de
Promotor de Justiça da Capital que especifica
e dá outra providência.

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo

art. 1º da Lei Complementar Estadual n. 866, de 05 de janeiro de 2000, e tendo em vista a

deliberação do Órgão Especial do Colégio de Procuradores de Justiça, ocorrida na reunião

ordinária de 07 de julho de 2021, que acolheu proposta apresentada pela Procuradoria-Geral

de Justiça em 24 de junho de 2021, edita a seguinte RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Os cargos de 22º, 38º, 39º, 44º, 45º, 56º, 76º, 77°, 79°, 80°, 81°, 84° e 88° Promotores

de Justiça da Capital, classificados em entrância final, referência VI, ficam transformados

em inominados da mesma entrância e referência, nos termos do art. 1° da Lei Complementar

Estadual n. 866, de 05 de janeiro de 2000.

Art. 2° Os cargos remanescentes de Promotor de Justiça da Capital ficam renumerados na

forma do Anexo I desta Resolução.

Art. 3º. Esta Resolução entrará em vigor em 1º de agosto de 2021.

https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/2000/lei.complementar-866-05.01.2000.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/2000/lei.complementar-866-05.01.2000.html
https://www.al.sp.gov.br/repositorio/legislacao/lei.complementar/2000/lei.complementar-866-05.01.2000.html

 PORTAL LEGISLAÇÃO E NORMAS

Endereço – Rua: Riachuelo, nº 115 -  Térreo - Centro | São Paulo/SP

Página 2 de 2

Publicado em: Diário Oficial: Poder Executivo – Seção I, São Paulo, v.131, n.138, p.50, de 20 de Julho de 2021.

https://www.imprensaoficial.com.br/DO/BuscaDO2001Documento_11_4.aspx?link=%2f2021%2fexecutivo+secao+i%2fjulho%2f20%2fpag_0050_1f39805996ae307fc216350c2a6e433a.pdf&pagina=50&data=20/07/2021&caderno=Executivo%20I&paginaordenacao=100050